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E6_B5_B7_EF_BC_9A2_c42_503295.htm 一、单项选择题（下

列各体，只有一个符号题意的正确答案，请将你选定的答案

，按答题卡要求，用2B铅笔填涂答题卡中相应题号的信息点

。多选、错选、不选均不得分。本类题共30题，每小题1分，

共30分。） 1.增值税一般纳税人多交的增值税，月末应从“

应交税金应交增值税（转出多交增值税）”科目结转

至________科目。 A.应交税金应交增值税（转出未交增值税

） B.应交税金应交增值税（已交税金） C.应交税金未交增值

税 D.应交税金多交增值税 2.现金和银行存款日记帐应采用的

帐簿格式是________。 A.活页式 B. 备查式 C.卡片式 D. 订本

式 3.“预付帐款”科目所属有关明细帐户的期末贷方余额，

应填列在资产负债表的________项目。 A.预付帐款 B.应付帐

款 C.预收帐款 D. 应收帐款 4.不属于营业外支出的项目

是________。 A.捐赠支出 B. 固定资产盘亏 C.存货正常耗损

D. 处置固定资产净损失 5.发生额试算平衡的依据是________

。 A.资产=负债 所有者权益 B.利润=收入-支出 C.有借必有贷,

借贷必相等 D.期末余额=期初余额 本期增加额-本期减少额 6.

“不属于“应交增值税”明细帐户专栏的是________。 A. 未

交增值税 B. 已交税金 C. 转出未交增值税 D. 转出多交增值税

7. 经济业务发生后，必须在有关帐户中进行连续、系统登记

，借以反映和监督某一特定单位经济活动的方法是________

。 A. 借贷记帐法 B. 复式记帐法 C. 单式记帐法 D. 收付记帐法

8. 不需要永久保留会计档案是________。 A. 年度财务报告 B. 



会计档案保管清册 C. 现金日记帐 D. 会计档案销毁清册 9. 租

入固定资产登记簿属于________。 A. 日记帐 B. 分类帐 C. 备

查帐 D. 明细帐 10. 可以使用卡片帐进行明细核算的

是________。 A. 现金 B. 固定资产 C. 原材料 D. 其他应收款

11. 企业仓库发生火灾,为查明损失立即进行清查盘点。按清查

时间分，上述财产清查属于________。 A. 定期清查 B. 不定期

清查 C. 全面清查 D. 局部清查 12. 存货盘盈经批准后所作会计

分录的贷方科目是________。 A. 营业外支出 B. 管理费用 C. 

待处理财产损溢 D. 营业外收入 http://ks.examda.com 13. 库存

现金清查应采用的方法是________。 A. 核对帐目 B. 核对凭证

C. 实地盘点 D. 技术推算 14. 企业用不符合法律法规规定的单

据顶替库存现金，这种行为称作________。 A. 白条抵库 B. 坐

支现金 C. 挪用公款 D. 公款存私 15. 根据《支付结算办法》的

规定，有明确金额起点的支付结算方式是________。 A. 支票

B. 银行汇票 C. 银行本票 D. 托收承付 16. 应计入财务费用的

是________。 A. 商业折扣 B. 现金折扣 C. 销售折让 D. 销售退

回 17. 某小规模纳税人销售产品一批，该产品的含税价格

为84800元，如果增值税征收率为6%，则该笔业务的应交增值

税税额为________元。 A. 5088 B. 5413 C. 4800 D. 14416 18. 企

业从银行提取现金准备发放员工工资，应根据有关原始凭证

填制的凭证是________。 A. 收款凭证 B. 付款凭证 C. 转帐凭

证 D. 收款和付款凭证 19. “其他应收款”明细帐一般应采

用________。 A. 平行式帐簿 B. 三栏式帐簿 C. 多栏式帐簿 D. 

数量金额式帐簿 20. 记帐以后，发现记帐凭证中科目正确，但

所记金额大于应记金额，正确的更正方法是________。 A. 红

字更正法 B. 补充登记法 C. 划线更正法 D. 以上三种方法均可



21. 按收入来源分，工业企业对外出租取得的租金收入属

于________。 A. 商品销售收入 B. 提供劳务收入 C. 让渡资产

使用权收入 D. 转让无形资产收入 22. 会计科目和帐户之间的

区别在于________。 A. 所记录资产和权益的增减变动情况不

同 B. 所记录资产和负债的结果不同 C. 反映的经济内容不同

D. 帐户有结构而会计科目无结构 23. 对车间管理部门使用的

固定资产计提折旧费，应借记________科目，贷记“累计折

旧”科目。 A. 管理费用 B. 制造费用 C. 营业费用 D. 生产成本

24. 某公司“应收帐款”帐户所属甲、乙、丙三个明细帐户的

期末余额分别为300元（借方）、2200元（贷方）和3000元（

借方），则“应收帐款”总帐帐户期末余额为________。 A.

1100元（借方） B. 2200（贷方） C. 3000（借方） D. 5500（贷

方） 25. 盘盈的存货，其入帐价值应当是________。 A. 历史

成本 B. 帐面价值 C. 同类或类似存货的市场价格 D. 公允价值

26. 甲公司2004年装修办公楼，装修费共计50000元。合同规定

，项目完工后支付款项的95%，另外5%于项目完工一年后支

付。甲公司2004年12月支付工程款47500元，但2005年12月按

合同支付2500元余额时，被银行退回，原因是装修公司已经

撤消。对于该笔无法支付的款项，甲公司应借记“应付帐款

”科目，贷记________科目。 A. 营业外收入 B. 资本公积 C. 

其他业务收入 D. 管理费用 27. A公司与B公司签定销售合同，

销货金额10000元，增值税额1700元。B公司先预付全部款项

的40%，余款交货后付清。A公司收到B公司补付欠款时，应

借记“银行存款”科目，贷记________科目。 A. 预付帐款 B. 

预收帐款 C. 主营业务收入 D. 其他应收款 28. A公司被核定为

一般纳税人，适用的增值税税率为17%。A公司为B公司加工



零部件10000个，每个收取加工费70.20元（含税价）。对于该

笔业务，A公司应确认的“应交税金应交增值税（销项税额

）”为________元。 A. 10200 B. 11934 C. 119340 D. 102000 29. 

应在会计档案销毁清册上签署意见的是________。 A. 财务负

责人 B. 档案保管员 C. 单位负责人 D. 经办人 30. 某纺织厂购入

棉花一批，经验收合格如库，但货款尚未支付，会计人员应

根据有关原始凭证编制________。 A. 收款凭证 B. 转帐凭证

C. 汇总凭证 D. 付款凭证 二、多项选择题（下列各题，有两

个或两个以上符合题意的正确答案，请将你选定的答案，按

答题卡要求，用2B铅笔填涂答题卡中相应题号的信息点。本

类题共10题，每小题2分，共20分。多选、错选、不选均不得

分。） 1. 财务成果的计算和处理一般包括________。 A. 利润

的计算 B. 所得税的计算 C. 利润分配 D. 亏损弥补 2. 在借贷记

帐法下,借方登记的内容包括________。 A. 资产增加 B. 所有

者权益减少 C. 收入增加 D. 负债增加 3. 属于自制原始凭证的

有________。 A. 收料单 B. 领料单 C. 工资结算单 D. 付款凭证

4. 盘盈固定资产,在批准前应________。 A. 借记“营业外收入

”科目 B. 借记“固定资产”科目 C. 贷记“固定资产”科目

D. 贷记“待处理财产损溢” 5. 下列票据中，可以背书转让的

有________。 A. 现金支票 B. 转帐支票 C. 银行本票 D. 银行汇

票 6. 甲企业向乙企业销售产品一批，货款10000元（不含增值

税），增值税税率17%，同时用银行代垫运杂费300元，款项

尚未收到。甲企业所作会计分录的贷方应包括________。 A. 

主营业务收入乙企业10000 B. 应交税金应交增值税（销项税额

）1700 B. 应收帐款乙企业300 D. 银行存款 7. 应通过“应付帐

款”借方核算的经济业务有________。 A. 开出商业汇票抵付



应付帐款 B. 支付赔款 C. 冲销无法支付的应付帐款 D. 支付租

金 8. 下列各项支出中，属于资本性支出的有________。 A. 融

资租入固定资产按装费 B. 技术研究人员的工资支出 C. 按销售

数量一定比例支付的技术转让费 D. 购入固定资产支付的运杂

费 9. 属于成本类科目的有________。 A. 主营业务成本 B. 生

产成本 C. 制造费用 D. 营业费用 10. 查找错帐可以采用的方法

主要有________。 A. 除2法 B. 除9法 C. 顺查法 D. 逆查法 三、

判断题（请按答题卡要求，将判断结果用2B铅笔填涂答题卡

相应题号的信息点。你认为表述正确的，填涂答题卡中信息

点[√]；你认为表述错误的，添涂答题卡只信息点[×]。本类

题共20题，每小题1分，共20分。判断正确的得分，判断错误

或不判断的，不得分也不扣分。） 1. 监督是会计最基本的职

能。 2. 法人一定是会计主体，但会计主体不一定是法人。 3. 

右上角划两条平行斜线的普通支票是划线支票，它只能转帐

，不能支取现金。 4. 持卡人可以持信用卡在特约单位购物、

消费。其中，单位卡只能购买商品。 5. 为简化核算，企业可

以在月末根据“领料单”或“限额领料单”，汇总编制“发

料凭证汇总表”，据以编制记帐凭证，登记有关帐簿。 6. 出

纳员小王1999年3月5日开具一张原始凭证，他认为出票日期

的正确写法是“一九九九年三月五日”。 7. 按编制单位划分

，会计报表可以分为单位会计报表和合并会计报表。 8. 尽管

收付实现制和权责发生制是收入、费用确认的两种不同方法

，但有些收入和费用按收付实现制确认和按权责发生制确认

的结果相同。 9. 用电子计算机进行会计核算的单位，应根据

会计软件的设置进行会计核算，软件设置与 《企业会计制度

》规定的差异，应在财务会计报告附注中披露。 10. 帐户结帐



没有余额的，只在余额拦内写“0”既可。 11. 财务费用属于

期间费用，应在期末结转至“本年利润”帐户。 12. 原始凭证

是记录和证明经济业务发生和完成的外来单据。 13. 总分类帐

既可以直接根据记帐凭证按经济业务的先后顺序逐笔登记，

也可以根据汇总记帐凭证分次或一次汇总登记。 14. 企业财产

的全面清查必须定期进行，局部清查则根据需要不定期进行

。 15. 营业利润是企业生产经营全过程的最终财务成果。 16. 

如果发生额和余额均试算平衡，说明帐户记录一定正确无误

。 17. 我国的信用证为不可撤消、不可转让的跟单信用证。

18. 企业的备用金余额应该反映在资产负债表的“其他应收款

”项目。 19. 订本帐的优点是可以防止帐页散失或被抽换，使

用灵活，便于分工记帐。 20. 现金日记帐和银行存款日记帐均

属于特种日记帐。 四、计算分析题（请用钢笔或圆珠笔在指

定位置答题，否则按无效答题处理。有计算要求的，均须列

出计算过程。本类题共3题，第1题6分，第2题11分，第3题13

分，共30分。） 1.腾辉公司2006年3月份甲材料期初结存1 000

件，单价10元，金额10 000元；3月份甲材料收发情况如下： 

（1） 5日，购入100件，单价12元/件； （2） 8日，购入400件

，单价10元/件； （3） 10日，发出1 000件； （4） 15日，购

入500件，单价8元/件； （5） 16日，发出600件； （6） 20日

，购入200件，单价9.60元/件； （7） 21日，发出300件。 要

求： （1）采用加权平均法，分别计算甲材料3月份的加权平

均单价、发出材料成本和期末结存金额。 （2）采用先进先

出法，分别计算3月10日、3月16日和3月21日发出材料的成本

以及3月份发出材料总成本和期末结存金额。 2.佳宁公司2005

年12月份发生以下有关固定资产方面的业务： （1） 3日，收



到甲企业投入的一台车床，原帐面原值100 000元，以提折

旧60 000元；双方确认投资额为50 000元。 （2） 5日，购入电

脑两台，价格20 000元，增值税额3 400元，另支付运输费1 000

元，款项全部以银行存款支付。 （3） 8日，购入需要安装

的X型号机器一台，增值税发票列明价款为80 000元，增值税

额为13 600元，款项以银行存款支付。 （4） 9日，一银行存

款支付X型号机器运输费2 000元，包装费4 000元。 （5） 10日

，X型号机器发生安装费5 000元，以银行存款支付。 （6） 15

日，X型号机器安装完毕并交付使用。 （7） 15日，佳宁公司

决定采用自营方式建造厂房一间，购入水泥等建材300 000元

，增值税额51 000元，款项暂欠。 （8） 17日，购入的上述建

材全部投入厂房建造工程。 （9） 25日，以银行存款支付厂

房建造的工程运输费用等20 000元。 （10） 31日，建造厂房

应负担工程建筑人员工资50 000元。 （11） 31日，厂房建造

完工，交付使用。 要求：根据上述经济业务，编制相关会计

分录。 3.惠通公司2006年3月份尚未完成的“工资费用分配表

”如下（单位：元） 工资费用分配表 惠通公司 2006年3月 部

门应付工资代扣社保基金代扣个人所得税实发工资甲产

品128000 6500106100乙产品10300012400 85400辅助生产车

间3600044001800 基本生产车间 3100130020600行政管理部

门620007500 51300产品销售部门 2800120019000职工福利部

门18000 900 合计 327100要求： （1）填列上述“工资费用分

配表”所有空栏。 根据“工资费用分配表”，编制提取现金

、发放工资、结转代扣款项、用银行存款支付代扣款项、分

配工资、计提职工福利费（计提比例为14%）等有关工资核

算、工资结算的所有会计分录。 100Test 下载频道开通，各类



考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


